
International succes for dansk samarbejde 

Et udviklingssamarbejde mellem en offentlig og en privat virksomhed i 
Danmark modtager international pris 

Den 9. juni 2010 modtager repræsentanter for Promens Medical Packaging A/S og Amgros 
I/S den internationale MDEA pris (Medical Design Excellence Award) i New York. Prisen 
gives for det nye og helt unikke produkt DivibaX®, som er en overføringskanyle til medicin. 
Den er udviklet af Promens i samarbejde med danske sygehusapoteker og Amgros I/S. 
Prisen uddeles hvert år til “innovative løsninger som overvinder design- og ingeniørmæssige 
udfordringer og løser kliniske problemer. Produkterne skal have brugerrelateret design samt 
medføre forbedringer for patienten og for sundhedsvæsnet”. 

DivibaX® anvendes når medicin, som f.eks. antibiotika, skal indgives intravenøst d.v.s. i 
drop. Overførslen af medicin fra én beholder til en anden udgør en sundhedsrisiko for 
personalet, som man længe har ønsket at eliminere.  

Udviklingsarbejdet med DivibaX® har haft et forløb på mere end 9 år. Det er nu lykkedes  
Promens Medical Packaging i samarbejde med Amgros I/S at designe og udvikle DivibaX® 
som en unik løsning til sammenkobling med af en af virksomhedens eksisterende 
infusionsbeholdere. DivibaX® er, som Promens Medical Packaging’s øvrige produkter, 
godkendt i hele EU. 

Odense Sygehusapotek og Rigshospitalets apotek gik tidligt ind i projektet og bliver nu de 
første i verden med produktet. Begge steder er der blevet indkøbt en automatisk 
koblingsmaskine, der samler DivibaX® med infusionsbeholderen og monterer hætteglasset 
med medikamentet. Herefter leveres det samlede produkt klar til brug til sygehusenes 
afdelinger. De automatiske koblingsmaskiner er i øjeblikket under indkøring og test og 
forventes i drift i maj 2010.  

Projektet er et enestående eksempel på et udviklingssamarbejde, hvor faglige kompetencer 
i sygehusmiljøet forenes med teknologisk ekspertise og kommercielle interesser. Med det 
nye produkt vil sygehusafdelingerne kunne forbedre såvel arbejdsmiljø som 
patientsikkerhed, samt spare tid og ressourcer på at blande medicin.  

Kontakt:  
Administrende Direktør Carsten Rosendal, Promens Medical Packaging, tlf.: 63381020 
Administrende Direktør Flemming Sonne, Amgros I/S, tlf.: 21265616 

                                


